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Antaget af, Landsretten, at Spørgsmaalet 
om Eksklusionens Berettigelse, da Med- 
lemsskabet var af væsentlig Betydning 
for Kørelærere, ikke var unddraget Dom- 
stolenes Paakendelse, uanset at General- 
forsamlingens Beslutninger ifølge Lovene 
var endelige og ikke kunde indbringes for 
Domstolene. 

Ø.L.D. i U.j.R. 1935, side 1139. 
Det fandtes navnlig under Hensyn til en 

kollektiv Aftale mellem Bygningsghaand- 
værkerne i Kolding om ikke at ville samar- 
bejde med uorganiserede Installatører at 
være af væsentlig økonomisk Betydning for 
en Elektroinstallatør (I) i Kolding at blive 
Medlem af Elektroinstallatørforeningen for 
Provinserne F, og da I opfyldte de almin- 
delige Betingelser herfor og ikke havde ud- 
vist saadant ukollegialt Forhold, at han af 
den Grund kunde afvises, dømtes F til at 
optage ham som Medlem. 

H.D. i U.j.R. 1937, side 70. 
En Isenkræmmer I paastod den lokale 

Isenkræmmerforening (L) tilpligtet at op- 
tage ham som Medlem, idet han henviste 
til, at Jydsk-Fynsk Isenkræmmerforening 
(F) som Betingelse for hans Optagelse kræ- 
vede Medlemsskab i L, og at Medlemsskab i 
F  var nødvendig for at kunne købe en Række 
Varer, der ved Overenskomst mellem Isen- 
kræmmernes Centralforening (C) og for- 
skellige Fabrikanter var forbeholdt Med- 
lemmerne af F og tre andre Landsdelsfor- 
eninger, ligesom han ogsaa herigennem vilde 
opnaa andre faglige Fordele. Da L imidler- 
tid ikke har Aftaler om Tilknytning til F 
eller C eller om Deltagelse i disse Organisa- 
tioners Varetagelse af Erhvervets og Med- 
lemmernes Interesser, kunde L ikke være 
pligtig at optage I, uanset om det maatte 
anses for uberettiget at nægte I Adgang til 
at  blive Medlem af F. 

Af Landsretten var dette sidste Spørgs- 
mål besvaret benægtende. 

H.D. i U.j.R. 1943, side 1066. 
Foreningen af Købmænd i Jern- og 

Staalbranchen i Jylland F har efter Ved- 
tægterne til Formaal at samle de jyske Fir- 
maer, der handler med Jern og Staal i 
Stænger, Flader etc. F har Tilknytning til 
det tyske Stahl-Verband og søger bl. a. 

herigennem at hindre, at Købmænd, der 
ikke er Medlemmer af F, køber visse fra de 
tyske Valseværker hidrørende Sorter Stang- 
jern, Staal m. v. fra andre end F's 홢 ved 
indbyrdes Prisaftaler bundne 홢 Medlem- 
mer. Efter F's Formaal og Virksomhed 
fandtes A som Indehaver af den gennem 
mange Aar drevne 홢P. C. Petersens Jern- og 
Staalforretning" i Aalborg 홢 ogsaa bortset 
fra de herskende ekstraordinære Forhold 홢  
at have en saa væsentlig berettiget erhvervs- 
mæssig Interesse i at være Medlem af F, 
at denne, der ikke havde fremført nogen 
Indvending af speciel Art mod at optage A 
som Medlem, maatte være pligtig hertil. 
(Dissens). 

H.D. i U.t.R. 1944, side 1092. 
Antaget, at Den danske Forlæggerfor- 

ening F havde været uberettiget til at nægte 
at antage en Antikvarboghandler B, mod 
hvis Kvalifikationer der intet var at ind- 
vende, som rabatberettiget Boghandler. 
Handel med brugte Bøger udgjorde efter 
F's Love og Samhandelsbetingelser ikke 
nogen Hindring for at erhverve Rabatbe- 
rettigelse, og efter det oplyste fandt der 
ogsaa i betydeligt Omfang Køb og Salg 
af brugte Bøger Sted hos adskillige rabat- 
berettigede Boghandlere. Erhvervelse af 
Rabatberettigelse var derhos efter Sam- 
handelsbetingelserne, som B var villig til at 
indrette sig efter, ikke blot en Forudsæt- 
ning for at forhandle Bøger udkomne hos 
F's Medlemmer, men Nægtelse af at tilstaa 
Rabatberettigelse vilde overhovedet 홢 bort- 
set fra et enkelt Forlag 홢 afskære B fra 
at faa ny Bøger til Forhandling. (Dissens). 

H.D. i U.t.R. 1945, side 472. 
En Grossist i Spejlglas og Vinduesglas G 

fandtes at have en saadan væsentlig, be- 
rettiget erhvervsmæssig Interesse i at være 
Medlem af Foreningen af Importører af 
Spejlglas og Vinduesglas i Danmark F, 
at denne maatte være pligtig at optage G 
som Medlem, uanset at hans Virksomhed 
ikke havde et saa stort Omfang, som F 
ønskede at stille som Betingelse for Opta- 
gelse. (Dissens). 

H.D. i U.t.R. 1946, side 246. 
En københavnsk Vognmand, om hvis, 

Virksomhed det ikke var godtgjort, at den 


